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گرينويچ

حلقه‌های زحل ناپدید می‌شوند
 

3 پژوهش جدید که توسط دانشمندان »مرکز تحقیقات 
ایمز« ناسا انجام شده‌اند، داده‌های مأموریت »کاسینی« 
ناسا را بررسی کرده و شواهدی را مبنی بر این ارائه داده‌اند 
که حلقه‌های زحل از نظر نجومی، هم جوان و هم زودگذر 
هستند. پژوهش‌های جدید پیرامون جرم حلقه‌ها، میزان 
خالص بودن آنها، سرعت اضافه شدن زباله‌های ورودی و 
چگونگی تأثیر زباله‌ها بر روند تغییر حلقه‌ها به مرور زمان 
انجام می‌شوند. تقریبا می‌توان گفت که حلقه‌ها به‌طور 
کامل از یخ خالص تشکیل شده‌اند. کمتر از چند درصد 
جرم آنها را آلودگی غیریخی ناشی از ریزشهاب‌سنگ‌ها 
تشکیل می‌دهد که کوچ‌کتر از یک دانه شن هستند. 
این آلاینده‌ها دائما با ذرات حلقه برخورد می‌کنند و در 
شکل‌گیری زباله‌هایی که دور سیاره می‌چرخند، نقش 
دارند. ماموریت کاسینی کشف کرد که حلقه‌ها به سرعت 
جرم خود را از دست می‌دهند زیرا مواد از درونی‌ترین 
مناطق به سیاره می‌افتند. بدین‌ترتیب، شاید بتوان گفت 
زحل بیش از 4 میلیارد سال پیش از اینکه ظاهر کنونی 
خود را پیدا کند، وجود داشته است اما چقدر دیگر می‌توان 
روی وجود حلقه‌های زیبایی که امروزه می‌شناسیم 

حساب کرد؟

پرستو با سبیل پوآرو

پرستوی دریایی اینکا پرنده‌ای کمیاب است که سبیل بامزه‌اش 
یادآور سبیل هرکول پوآرو کارآگاه مشهور داستان‌های آگاتا 
کریستی است. پرستو یا چلچله دریایی، گروهی از پرندگان 
دریایی از تیره کاکاییان هستند که در سراسر دنیا یافت 
می‌شوند. یکی از گونه‌های کمیاب این پرنده‌ها پرستوی دریایی 
اینکاست که در آمریکای جنوبی و کشورهای پرو، شیلی و 
اکوادور یافت می‌شود. طول بدن پرستوی دریایی اینکا حدود 
۴۰ سانتی‌متر است و وزنش به حدود ۲۱۰ گرم می‌رسد. در 
حالی که پرهای خاکستری تیره کل بدن پرستوهای دریایی 
اینکا را پوشانده، رنگ پرها در قسمت زیرین بال و گردن اندکی 
روشن‌تر از باقی بدن است. ویژگی متمایز ظاهر این پرستوهای 
دریایی پرهای سفیدی است که مانند سبیل در قسمت پایینی 
منقار پرنده سبز و در دو سوی گردن پرنده کشیده شده‌اند. 
منقار و پاهای این پرنده هم قرمز تیره‌اند. ساحل غربی آمریکای 
جنوبی و منطقه هامبالت محل زندگی این پرنده کمیاب است 

و از این رو در کشورهای پرو، شیلی و اکوادور پیدا می‌شوند. 

آخر هفته‌ها، فرصتی دوباره برای کسب 
انرژی و رهایی از روزمرگی‌ها و دغدغه‌های 
کاری است. هرچند تعطیلات آخر هفته کوتاه است اما با یک 

برنامه‌ریزی مناسب می‌توان از آن بیشترین استفاده را کرد. 
اگر تمام آخر هفته‌ها در فکر این هستید که کجا بروید ‌یا چه 

سرگرمی‌هایی داشته باشید تا انتهای این مطلب همراه ما باشید.

تعطیلات خوب

فاطمه عباسی خوش بگذره

حافظ

شاهد آن نیست که مویی و میانی دارد
بنده طلعتِ آن باش که آنی دارد
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اختراعی برای کاهش مصرف برق
فصل گرما، فصل روشن‌کردن کولرهای 
آبی و گازی و چیلرهاست. فصلی که 
اتفاقا کنتورها تندتند شماره می‌اندازند 
و مصرف برق حسابی بالا می‌رود. این 
روزها که مسئولان دائم هشدار می‌دهند 
که مراقب مصرف برق باشید و حتی قرار 
است به آنهایی که مصرف کمتری دارند و حواسشان به صرفه‌جویی 
هست، پاداش هم بدهند، بدنیست یک خبر خوب هم در همین 
زمینه بشنوید. بله، می‌گفتیم. امروز آمده‌ایم تا از اختراع یک شرکت 
دانش‌بنیان برایتان بگوییم که اتفاقا خط تولیدش هم به راه افتاده و 
محصولش به چند استان کشور  ارسال می‌شود. صحبت از جوانان 
بجنوردی است که در یک شرکت دانش‌بنیان، دستگاهی برای 
ذخیره انرژی و کاهش مصرف برق در پکی بار اختراع کرده‌اند. شاید 
ما خیلی سردرنیاوریم که وقتی می‌گویند این سیستم، سرمایش را 
ذخیره می‌کند، منظورشان چیست. به هرحال هرکسی را بهر کاری 
ساخته‌اند و قرار نیست همه از همه‌‌چیز سردربیاورند! مهم این 
است که این دستگاه با این سرمایش ذخیره‌شده، محیط را خنک و 
۹۵درصد مصرف برق در ساعات اوج مصرف را کم‌می‌کند. مسئولان 
این شرکت می‌گویند که استفاده از این سیستم‌های سرمایشی در 
بخش خانگی، ۵۰تا۷۰درصد هزینه برق خانوار را کاهش می‌دهد. قرار 
است به‌زودی کارگاه‌ این عزیزان توسعه پیدا کند، محصول بیشتری 

تولید و امکان اشتغال برای افراد بیشتری ایجاد کنند.

از کنار تخلفات عبور نکنید
بعضی‌ها وقتی کسی می‌خواهد دنبال 
 احقاق حقی برود، به او می‌گویند

» حوصله‌داری؟! ولش‌کن! خون 
خودتو کثیف نکن!« بله، یک وقت 
کسی به‌طور شخصی حقی را از شما 
ضایع کرده و کار اشتباهش، تأثیری 
بر دیگران ندارد و یک امر اجتماعی نیست، آنجا بخشش خیلی 
خوب و پسندیده است. اما جایی که بی‌تفاوتی و مسامحه ما 
می‌تواند منجر به تضییع حقوق افراد دیگر هم شود، حتما باید دل 
بسوزانیم، پیگیری کنیم و تلاش‌مان را برای حصول نتیجه بکنیم. 
اصلا هم به این فکر نکنیم که »مگه این کارا اثری هم داره؟« بله، 
دارد؛ برای اینکه بهتر متوجه بشوید، این نقل‌قول را بخوانید: »من 
برای ns‌t )نوار قلب جنین( به یک بیمارستان خصوصی رفته بودم 
و مبلغی خیلی بیشتر از انتظارم پرداخته بودم. بعد از آن، زنگ 
 ns‌t زدم به سامانه۱۹۰ و این موضوع را گفتم. آنها هم گفتند برای
تعرفه بیمارستان خصوصی ۱۸۰ هزارتومان است و از شما اضافه‌تر 
دریافت شده. اطلاعات را گرفتند و گفتند حتما به شکایت شما 
رسیدگی می‌شود و دریافتی اضافه را به حسابتان برمی‌گردانیم. 
واقعا فکر نمی‌کردم تأثیری داشته باشد. شما هم حتما اگر جایی 
مورد اینجوری دیدید تماس بگیرید. حتما نتیجه دارد«. این را هم 
اضافه کنیم که ۱۹۰، سامانه رسیدگی به درخواست‌های مردمی 
وزارت بهداشت است و اگر با موارد اینچنینی یا زیرمیز‌یگرفتن 
و ... مواجه شدید، حتما با این شماره تماس بگیرید و موضوع را 

اطلاع بدهید تا رسیدگی شود.

نوسازی بافت‌های فرسوده
حتما شما هم گذرتان به چنین 
محله‌هایی افتاده. محله‌هایی که 
وقتی وارد‌شان می‌شوید، احساس 
می‌کنید وارد ماشین‌زمان شده‌اید و به 
اعماق تاریخ رفته‌اید. منظورمان همان 
محله‌هایی است که در بافت فرسوده 
قرار دارند و کاربرد دیگرشان استفاده به‌عنوان لوکیشن سریال‌ها 
و فیلم‌های سینمایی است که فیلمسازان محترم می‌توانند بدون 
هزینه اضافی، هر دوران تاریخی‌ را در همان محله‌ها، فیلمبرداری 
کنند. اما باید به اطلاع‌تان برسانیم که دوران سیر در تاریخ و 
فیلم‌ساختن سرآمده و قرار است این بافت‌های فرسوده نوسازی 
شوند و ۱۵هزارو۶۵۰ واحد مسکونی در این مناطق ساخته شوند. 
این پروژه، با همکاری شهرداری و بنیاد مسکن انجام می‌شود و 
مقرر شده که خیلی زود اجرایی شود. این خبر از آن جهت خوب 
است که علاوه بر نوسازشدن خانه‌ها، این محله‌ها سر و سامان پیدا 
می‌کنند و به‌طور مثال دیگر خودروهای امدادی به‌خاطر باریک 
بودن کوچه‌ها، دیر به محل حادثه یا بالای سر بیمار در این محله‌ها 
نمی‌رسند. مردمان ساکن در بافت‌های فرسوده هم بعد از نوسازی 
خیالشان راحت می‌شود که اگر خدا نکرده زلزله حادث شود، کل 
خانه روی سرشان آوار نخواهد شد. بنابراین بهتر است کسانی که 
در این محله‌های قدیمی زندگی می‌کنند، با شهرداری همکاری 

کنند تا این پروژه سریع‌تر به مرحله اجرا برسد.

آخر مصور

اثر:  کمال اریگ/ ترکیه

عکاسی درباره غذا و دنیای جذاب آن، هواداران 
زیادی در دنیا دارد و سالانه مسابقات مطرحی در 
این زمینه برگزار می‌شود؛ یکی از آنها  که شهرتی 
جهانی دارد، رقابت »بهترین عکاس غذای بانوی 
صورتی« است که در انگلیس برگزار می‌شود و 
عکاسان حرفه‌ای و آماتور، از سراسر دنیا در آن 
شرکت می‌کنند. امسال هم این جایزه برگزار 

شده و بهترین عکس‌های خود را انتخاب کرده 
است. این جایزه، در بخش‌های مختلفی برگزار 
می‌شود و جوایز معتبر آن، پاداش‌های مالی تا 
سقف 5هزار پوند هم دارد. با این حال، اعتبار 
هنری کسب جوایز آن، بیشتر از پاداش‌های 
مالی، عکاسان را به‌خود جذب می‌کند. برخی از 
عکس‌های برگزیده سال این جایزه، اینها هستند:

لحظه شادی: عکاس 
چینی ژونگوا یانگ، 
با ثبت این خنده‌های 
دلنشین، برنده بخش 
لحظه لذتبخش شده 
است. یک زوج در 
حال »آویزان کردن 
خرمالو« و لبخندی که 
با این عکس جاودانه 

شده است.

آشپزخانه آدوا: کارلا سوترا ساردو 
از ایتالیا، با این عکس برنده جایزه 
بخش بهترین عکاسان زن شده 
است. این عکس، آدوای 86ساله را در 

آشپرخانه‌اش نشان می‌دهد.

پس از فاجعه: برنده بخش مد و فشن 
غذا، این عکس از کیکی است که یک 
فاجعه را از سر گذرانده. عکس را 

فرانکی ترنر انگلیسی گرفته است.

دوره‌گرد هندی : این 

عکس از جان انوک که 

برنده جایزه اصلی شده، 

در دهلی‌نو گرفته شده 

و بخشی از مجموعه 

عکس‌ها از تلاش یک 

فروشنده پشمک 

است که با ترفندهای 

ویژه، سعی می‌کند 

مشتری‌های بیشتری 

جذب کند.

بهترین بخش عکس از چین شده است.  فعالیتی که به رقص شکر معروف است.رقص شکر : عکس ژانگویا یانگ از فرایند سنتی تولید شکر، برنده 

لذت »هورت کشیدن ماکارونی«: کاترین فالز از ایرلند، با این 

عکس از دختر کوچکش که با لذت یک رشته ماکارونی را 

»هورت می‌کشد«، برنده عکس »غذای خانواده« شده است.

این عکس، شیرینی هلوها را به ما منتقل کرده است.به این عکس مایا کوالسکی از لهستان رسیده که با نابغه جوان : جایزه عکاسان جوان )زیر 10سال( 

روزی که گذشت، سالروز فتح خرمشهر 
بود و احتمالا در جریان این مناسبت 
فرخنده بوده‌اید. خواستیم بگوییم 
به‌منظور بزرگداشت این روز، بازدید 
از تالارهای هفتگانه موزه ملی انقلاب 
اسامی و دفاع‌مقدس و سراسرنمای 
مقاومت شهید سلیمانی امروز رایگان 
است. مجموعه تالارهای هفتگانه موزه 
ملی انقاب اسامی و دفاع‌مقدس و 

سراسرنمای مقاومت شهید سلیمانی 
در روزهای شنبه تا پنجشنبه از ساعت 
۹ تا ۱۷ و در روزهای جمعه و ایام تعطیل 
از ساعت ۱۰ تا ۱۷ پذیرای علاقه‌مندان 
است اما این آخر هفته می‌توانید به‌صورت 
رایگان به دیدن این موزه بروید. موزه 
ملی انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس یکی 
از جاذبه‌های گردشگری تهران است 
که در اراضی عباس‌آباد )تهران( احداث 

شده‌ است. این موزه یکی از بزرگ‌ترین 
باغ موزه‌های کشور است که از بخش‌های 
مختلفی مانند تالارهای هفتگانه، باغ راه، 
دریاچه مصنوعی، آبنمایش، سالن‌های 
آمفی‌تئاتر و سراسرنمای مقاومت سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی تشکیل شده و با 
استفاده از تکنولوژ‌یهای دیجیتال سعی 
در انتقال مفاهیم تاریخ انقلاب اسلامی و 

دفاع‌مقدس دارد. 

یک روز در موزه انقلاب

گلابگیری در کاخ مروارید
اگر دوست دارید آخر هفته را بیرون از تهران بگذرانید 
پیشنهاد می‌کنیم بروید سمت کرج و استان البرز. 
چرا؟ چون قرار است جشنواره گلابگیری در محوطه 
مجموعه فرهنگی- تاریخی مروارید برگزار شود. در 
واقع غرفه بزرگی در مرکزیت جشنواره به گلابگیری 
سنتی و همچنین فروش گلاب و محصولات مشتق از 
آن شامل انواع شربت‌ها اختصاص دارد. این جشنواره 
برای نخستین سال به‌صورت کاملا زنده و با گلابگیری 
به روش‌های معمول سنتی انجام می‌شود تا علاقه‌مندان 
بتوانند از نزدیک با مراحل این کار آشنا شوند. ضمن 
اینکه حدود ۷۵غرفه صنایع‌دستی و سوغات از 

استان‌های مختلف مثل کرمانشاه، همدان، تبریز، 
اصفهان، یزد و ... در حاشیه جشنواره برپا شده و 
برنامه‌های جانبی ازجمله اجرای موسیقی محلی نواحی 
و آیین‌های محلی اقوام مختلف هم در محل جشنواره 

برگزار می‌شود. 

سینما، این بار کودکانه
به هر حال بچه‌ها هم دل دارند و قرار است آخر هفته 
به آنها هم خوش بگذرد. یکی از تفریحات جذاب برای 
بچه‌ها سینما و فیلم دیدن روی پرده نقره‌ای است اما 
فیلمی که مخصوص خودشان باشد. پیشنهاد می‌کنیم 
دست بچه‌ها را بگیرید و به تماشای فیلم سینمایی 
»بابا سیبیلو« بروید. »بابا سیبیلو« علاوه بر اینکه برای 
گروه سنی کودک و نوجوان مناسب است، یک کمدی 
خانوادگی است که در آن از کودک ۵ ساله تا پیرمرد 
١٠٠ ساله نقش‌آفرینی دارند و در طول قصه ماجراهای 
جذابی را رقم می‌زنند. رضا شفیعی‌جم، بهاره رهنما، 
امیرحسین صدیق، رز رضوی، امیر نوری، یوسف 
صیادی، پارسیا شکوری، محمدطاها بهروزپور، خشایار 
راد، علی کاظمی، عباس محبوب، اردشیر کاظمی، 

هانیه غلامی، مهرگان علوی، محمدرضا احمدی، فرهاد 
ریش‌سفیدی، آوا دهقانی، شادروان محمد پناهی، 
محمدسجاد عسگری، مهدی هاشم‌پور، زهرا گلدوست، 
شهلا سرشار، احمد یاور‌یشاد، احسان پرفکت، مرتضی 
دلداده، حسین روزبه، حسینعلی قورچی، یگانه ظرافتی 
و ابوالفضل قهرمانی هم بازیگران این فیلم سینمایی 

هستند.

به وقت تئاتر

ممکن است بعضی‌ها فکر کنند که تئاتر دیدن یک فرهیختگی 
خاصی می‌خواهد و حتما آدم باید خیلی هنر‌یطور باشد که برود 
تئاتر ببیند، برای همین هم معمولا افراد کمتری برای دیدن تئاتر 
به سالن‌های نمایش می‌روند اما خب این تصور اشتباهی است و 
اتفاقا تماشای تئاتر هم مثل سینما می‌تواند یک آخر هفته خوب 
را برا‌یتان بسازد. حالا اجازه بدهید یکی از نمایش‌های جدیدی را 
که قرار است روی صحنه بروند به شما معرفی کنیم تا بروید ببینید 
و لذتش را ببرید. اول اینکه نمایش »خدای جهنم« به نویسندگی 
سَم شپارد و کارگردانی سیاوش جامع از روز پنجشنبه چهارم 
خرداد در تالار چهارسو در مجموعه تئاترشهر اجرای خود را آغاز 
می‌کند. در خلاصه داستان این اثر نمایشی آمده که: زن و شوهری 
به‌نام‌های فرانک و امِا در روستای »ویسکانسین« مشغول دامداری 
هستند و زندگی آرام و بی‌حاشیه‌ای دارند. »هینس« دوست 
قدیمی فرانک که کارمند مراکز تحقیقات و آزمایش‌های هسته‌ای 
است، مهمان آنهاست. در همین حین مردی به نام »بولچ« که یک 
مأمور است وارد خانه می‌شود. این ورود، زندگی آرام فرانک و اما 
را بر هم می‌زند. در این اثر که گروه اجرایی نمایش آن را با ترجمه 
میلاد قطبی روی صحنه می‌برد، بهرام سرور‌ینژاد، مهدی رحیمی 
سده، اعظم عرفانی و سیاوش جامع به‌عنوان بازیگر حضور دارند. 
خلاصه که نمایش »خدای جهنم« از ساعت ۱۸:۱۵ با مدت زمان 

۷۵ دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان میزبان شماست.

چرت زدن مار در کشوی میز

  تصور کنید که یک روز کشوی میز خود را باز 
می‌کنید و بعد با یک مار خوش خط و خال مواجه 
می‌شوید! تصورش هم ترسناک است اما این اتفاق به 
تازگی در استرالیا افتاده است. اخیرا یک مار پایتون 
فرش در کشوی میز مدیر کافه‌ای در استرالیا پیدا 
شد و همه را شوکه کرد. مدیر این کافه، عکسی از مار 
پایتون سیاه و زردی در شبکه اجتماعی فیسبوک 
منتشر کرد که نشان می‌داد این مار تمام روز در 
کشوی میز مدیر، با خیال راحت خوابیده است. جالب 
اینکه در این مدت مدیر کافه بدون اینکه متوجه 
حضور این خزنده باشد، پشت میزش مشغول انجام 
کارهای روزانه‌اش بوده است و در پایان ساعت کاری، 
وقتی کشوی میزش را باز می‌کند، آن را می‌بیند و 
وحشت‌زده می‌شود. در نهایت هم کارکنان این کافه. 
با کمک مارگیر حرفه‌ای این مار را به دام انداخته و در 

جنگل رها می‌کنند.


